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Znak sprawy: PN/2021/1
	
	- wszyscy Wykonawcy-



Dotyczy:
postępowania pn.: Odbiór (transport) i zagospodarowanie odpadów z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, szaletów miejskich oraz cmentarzy komunalnych przy ul. Białej 3 oraz ul. Droga Męczenników Majdanka 71.
A.
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający – Lubelskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., przekazuje treść otrzymanych zapytań do SWZ i udzielone na nie odpowiedzi oraz informuje o zmianie dokumentów zamówienia:

Pytanie 1:

dot.: zał. nr 1b do SWZ (OPZ) cz. I, ustęp 4 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczył 5 sztuk pojemników o pojemności 240l.  Zwracamy się z zapytaniem czy po skończonej realizacji umowy pojemniki stają się własnością Zamawiającego, czy jednak Wykonawca winien je zabrać z miejsc wskazanych? Jeśli pojemniki należą do Wykonawcy, to zwracamy się do Zamawiającego o dopisanie informacji o odpowiedzialności Zamawiającego za powierzone mienie w momencie jego zniszczenia lub straty.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że po zakończeniu umowy, Wykonawca zobowiązany jest odebrać pojemniki. Własność pojemników nie przechodzi na Zamawiającego.
W zakresie odpowiedzialności za pojemniki, nie przewiduje się jej przeniesienia na Zamawiającego. Wykonawca winien uwzględnić ryzyko uszkodzenia, utraty, zniszczenia pojemnika/pojemników w cenie oferty.
Pytanie 2:

dot.: zał. nr 1b do SWZ (OPZ) cz. I, ustęp 7 i dalsze 

Zamawiający określa, aby opróżnianie pojemników ustawionych przy szaletach miejskich odbywało się w piątek zgodnie z załączonym harmonogramem przez cały okres umowy. Jednak w wykazie dni odbiorów dla szalet przy ul. Zamkowej i Placu Litewskim na rok 2022 w listopadzie 2022 roku wskazany jest dzień 10 listopada (czwartek). Prosimy o sprostowanie informacji czy odbiór ma się odbywać w piątek czy w dni wskazane w harmonogramie?   

Prosimy również o wyjaśnienie zapisów dot. harmonogramu dla szaletu miejskiego przy ul. Zamkowej oraz Placu Litewskim na rok 2023. Zamawiający wymaga aby opróżnianie pojemników odbywało się raz w tygodniu przez cały rok. W styczniu 2023 roku nie zachowano cotygodniowego harmonogramu opróżniania pojemników, tj. pominięto odbiór z 6 stycznia 2023 roku. Zwracamy się z prośbą o sprostowanie oraz wskazania daty odbioru pojemników zgodnie z wymaganą częstotliwością we wskazanej lokalizacji.

Zwracamy się również z prośbą o korektę zapisów dot. harmonogramu dla szaletu miejskiego w Ogrodzie Saskim i Parku Ludowym na 2022 i 2023 rok. Zamawiający wymaga aby opróżnianie pojemników odbywało się co 2 tygodnie przez cały rok. W marcu 2022 roku odbiór został ustalony na 11 marca, podczas gdy powinien on być wyznaczony na 4 marca, aby zachować dwutygodniowy odstęp od ostatniego odbioru, wyznaczonego na 18 lutego 2022 r. 

Prosimy o korektę powyższego terminu i zarazem korektę dalszego terminarza odbiorów na rok 2022 i rok 2023, celem zachowania częstotliwości odbioru co 2 tygodnie.
Odpowiedź Zamawiającego:

Wraz z niniejszym pismem, Zamawiający publikuje na stronie prowadzonego postępowania zaktualizowany Załącznik nr 1b do SWZ zawierający postanowienia dotyczące harmonogramu odbioru odpadów.
Pytanie 3:

dot.: zał. nr 2b do SWZ (projekt umowy na szalety) §4 ust. 2-3  

Zamawiający określa, iż wynagrodzenie będzie płatne przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturze, w terminie do 30 dni od daty wpływu do Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury wraz z dokumentami, o których mowa w ust. 2 i 3. Prosimy o określenie, jakich dokumentów wymaga Zamawiający – nie zostało to określone w ust. 2 i 3.
Odpowiedź Zamawiającego:

Treść § 4 ust. 3 Umowy (Załącznik nr 2b do SWZ) otrzymuje brzmienie:

„Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturze, w terminie do 30 dni od daty wpływu do Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury wraz ze sprawozdaniem zawierającym informację o odbiorach dokonanych w okresie rozliczeniowym oraz dokumentami potwierdzającymi odbiór odpadów, o którym mowa w § 6 ust. 7 Umowy.” 
Pytanie 4: 

dot.: zał. nr 2b do SWZ (projekt umowy na szalety) §6 ust. 7

Zamawiający określa, iż Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji odpadów na druku WZ przy każdorazowym ich odbiorze, sporządzonym w dwóch egzemplarzach. Zwracamy się z prośbą do Zamawianego o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez druki WZ i jakiego rodzaju ewidencja ma być prowadzona.
Odpowiedź Zamawiającego:

Treść § 6 ust. 7 Umowy (Załącznik nr 2b do SWZ) otrzymuje brzmienie:
Każdy odbiór zostanie potwierdzony dokumentem podpisanym przez pracownika szaletu i osoby odbierającej odpady, sporządzonym w dwóch egzemplarzach (po jednym dla Zamawiającego i Wykonawcy).
Pytanie 5:

dot.: zał. nr 2b do SWZ (projekt umowy na szalety) §7 ust. 4 oraz §11 ust. 1 pkt 10 

W §7 ust. 4 Zamawiający określa, iż w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy. W tym celu Zamawiający wraz z Wykonawcą winni ustalić wartość faktycznie wykonanych przez Wykonawcę usług, a Wykonawca zobowiązuje się współpracować z Zamawiającym w tym zakresie. Ponadto w §11 ust. 1 pkt 10 Zamawiający określa, iż przysługuje mu nałożenie na Wykonawcę kary w wysokości 15% wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 Umowy.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą wykreślenie zapisów  w §11 ust. 1 pkt 10 bądź korektę zapisów w taki sposób, aby nie wymierzać kary dla Wykonawcy z powodu zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, dającej prawo Zamawiającemu na rozwiązanie umowy.
Odpowiedź Zamawiającego:
Treść § 11 ust. 1 pkt 10) Umowy (Załącznik nr 2b do SWZ) otrzymuje brzmienie:
„w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn, o których mowa w § 7, 
z wyłączeniem § 7 ust. 4 – w wysokości 15% wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1) Umowy.
Pytanie 6: 

dot.: zał. nr 2b do SWZ (projekt umowy na szalety) §9 ust. 1
Zamawiający określa, iż Wykonawca zobowiązuje się do posiadania ubezpieczenia OC z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej na kwotę stanowiącą co najmniej równowartość wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa 
w § 3 ust. 1 pkt 1 umowy, ważnego przez cały okres realizacji zamówienia i zobowiązuje się w terminie 3 dni od podpisania umowy do przedłożenia Zamawiającemu kopii poświadczonych za zgodność z oryginałem umowy ubezpieczania (lub polisy). 
Prosimy o określenie na jaką konkretną wartość ma być zawarta polisa OC, której posiadaniem ma się wykazać Wykonawca. Określenie wartości wymaganej polisy OC na wartość wynagrodzenia utrudnia proces uzyskania polisy na wymaganą wartość, ponieważ Wykonawca może rozpocząć starania w zakresie uzyskania polisy/aneksu do polisy dopiero po wyborze oferty. Celem zapewnienia przejrzystości postępowania i uczciwej konkurencji, wnosimy do Zamawiającego o określenie stałej wartości, na jaką ma opiewać polisa OC, na przykład na 1 000 000,00 zł.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje postanowienia umowy.
Pytanie 7: 

dot.: zał. nr 2b do SWZ (projekt umowy na szalety) §11 ust. 1 pkt 2 

Przedmiotem umowy jest odbiór tylko odpadu o kodzie 20 03 01 (zmieszane odpady komunalne). Jednakże w §11 ust. 1 pkt 2). Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne w przypadku mieszania selektywnie zebranych odpadów komunalnych ze zmieszanymi odpadami komunalnymi lub innymi frakcjami odpadów zbieranymi w sposób selektywny. Zwracamy się do Zamawiającego o wykreślenie powyższych zapisów, bo przedmiotem umowy jest odbiór tylko odpadów o kodzie 20 03 01.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający usuwa § 11 ust. 1 pkt 2) Umowy (Załącznik nr 2b do SWZ). 
Pytanie 8: 

dot.: zał. nr 3 do SWZ (formularz ofertowy) dot. szalety

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający pod pojęciem j.m. „1 odbiór”  rozumie opróżnienie 1 szt. pojemnika 240l?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wskazuje, że pod pojęciem „1 odbiór” rozumie jednorazowe opróżnienie pojemnika 240 l z jednego szaletu.
Pytanie 9: 

dot.: zał. nr 1b do SWZ (OPZ) cz. II, ustęp 3 lit a

W części II dotyczącej usługi zebrania, a następnie wywozu i zagospodarowania i/lub utylizacji zebranych zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów nieulegających biodegradacji z terenu cmentarzy komunalnych przy ulicy Białej 3 oraz przy ul. Droga Męczenników Majdanka 71, Zamawiający wskazuje ilości pojemników, jakie musi dostarczyć Wykonawca. Zwracamy się z zapytaniem czy po skończonej realizacji umowy pojemniki stają się własnością Zamawiającego, czy jednak Wykonawca winien je zabrać z miejsc wskazanych? Jeśli pojemniki należą do Wykonawcy to zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o dopisanie informacji o odpowiedzialności Zamawiającego za powierzone mienie w momencie jego zniszczenia lub straty.
Dodatkowo Zamawiający nie określił jaki rodzaj odpadów będzie zbierany w opisanych pojemnikach. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego uzupełnienie tej informacji. 

Czy Zamawiający przewiduje przez okres obowiązywania umowy zwiększenie ilości pojemników opisanych w SWZ? Jeśli tak to zwracamy się z prośbą o określenie ilości pojemników wraz z rodzajem oraz wskazanie, na które lokalizacje Wykonawca będzie zobowiązany je dostarczyć.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że po zakończeniu umowy, Wykonawca zobowiązany jest odebrać pojemniki. Własność pojemników nie przechodzi na Zamawiającego.
Odpady będą zbierane w następujących pojemnikach:

a) pojemniki 1100 l – zmieszane odpady komunalne (20 03 01);
b) pojemniki 1,5-1,8 m sześciennego – odpady nie ulegające biodegradacji;
c) kontener 10 m sześć – odpady ulegające biodegradacji ( 20 02 01).
Ilości pojemników w danej lokalizacji określa pkt 4.2.2. SWZ.
Zamawiający nie przewiduje obowiązku zwiększenia liczby pojemników. W trakcie usługi.
W zakresie odpowiedzialności za powierzone pojemniki, Zamawiający odpowiada jak w pytaniu nr 1.

Pytanie 10: 

dot.: zał. nr 1b do SWZ (OPZ) cz. II, ustęp 3 lit b

Zamawiający wymaga, aby odpady były odbierane przy pomocy pojemników/kontenerów wskazanych w SWZ. Czy wymaga także odbioru odpadów leżących luzem obok pojemników? Jeśli tak to zwracamy się o zmianę sposobu rozliczania w taki sposób aby można było wycenić oddzielnie usługę odbioru odpadów z pojemników, jak i odbiór odpadów leżących luzem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga również odbioru odpadów leżących luzem obok pojemników. Zamawiający nie zmienia zasad rozliczenia usługi.
Pytanie 11: 

dot.: zał. nr 1b do SWZ (OPZ) cz. II, ustęp 3 lit c

Zamawiający wymaga aby Wykonawca odpowiednio oznakował i utrzymywał pojemniki i kontenery do gromadzenia odpadów we właściwym stanie technicznym, sanitarnym i estetycznym. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie określenia „odpowiedniego oznakowania”, co wymagane oznakowanie powinno zawierać, czy Zamawiający wymaga konkretnego wzoru oznakowania pojemników/kontenerów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga konkretnego wzoru oznakowania. Przez odpowiednie oznakowanie Zamawiający rozumie umieszczenie na pojemnikach/kontenerach informacji o przeznaczeniu. Z informacji tej jednoznacznie powinno wynikać dla jakich odpadów przeznaczony jest pojemnik.
Pytanie 12:

dot.: zał. nr 1b do SWZ (OPZ) cz. II, ustęp 3 lit d

Czy Zamawiając opisując „uprzątnięcie okolicy ustawienia pojemników po czynności odbioru odpadów” ma na myśli uprzątnięcie odpadów powstałych podczas odbioru odpadów, czy uprzątnięcie miejsca gromadzenia odpadów, jeśli tak to proszę o określenie jakiego zakresu dotyczy uprzątnięcie okolicy ustawienia pojemników, oraz na jakim obszarze Wykonawca winien wykonać usługę uprzątnięcia.  

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca zobowiązany jest uprzątnąć po czynności odbioru odpadów wszystkie nieczystości powstałe w trakcie odbioru i załadunku odpadów w miejscu odbioru.

Pytanie 13: 

dot.: zał. nr 1b do SWZ (OPZ) cz. II, ustęp 3 lit d-e

Zamawiający wymaga, aby odbiory były dokonywane po uprzednim zgłoszeniu, 
a zarazem wymaga aby uprzątnięcie okolicy ustawienia pojemników po czynności odbioru odpadów. Prosimy o wyjaśnienie kto będzie odpowiedzialny za odbiór/załadunek odpadów leżących obok pojemników w wyniku niezastosowania odpowiedniej częstotliwości odbioru odpadów? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Za odbiór wszystkich odpadów, w tym leżących obok pojemników odpowiada Wykonawca. 
Pytanie 14: 

dot.: zał. nr 1b do SWZ (OPZ) cz. II, ustęp 3 lit e

W części II dotyczącej usługi zebrania, a następnie wywozu i zagospodarowania i/lub utylizacji zebranych zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów nieulegających biodegradacji z terenu cmentarzy komunalnych przy ulicy Białej 3 oraz przy ul. Droga Męczenników Majdanka 71, Zamawiający nie określa częstotliwości opróżniania pojemników we wskazanych lokalizacjach. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie częstotliwości odbioru poszczególnych frakcji.   

Odpowiedź Zamawiającego:

Wraz z niniejszym pismem, Zamawiający publikuje na stronie prowadzonego postępowania zaktualizowany Załącznik nr 1b do SWZ zawierający postanowienia dotyczące harmonogramu odbioru odpadów z cmentarzy.
Pytanie 15:

dot.: zał. nr 2c do SWZ (projekt umowy na cmentarze) §6 ust. 6

Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do prowadzenie ewidencji odpadów na druku WZ przy każdorazowym ich odbiorze. Zwracamy się z prośbą do Zamawianego o wyjaśnienie jakiego rodzaju ewidencja ma być prowadzona, pomimo iż Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przedstawiał Zamawiającemu zestawienie kwitów wagowych, a rozliczenie miesięczne będzie sumą iloczynów odebranych i zagospodarowanych frakcji odpadów oraz stawek jednostkowych za ich odbiór. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający usuwa § 6 ust. 6 Umowy (Załącznik nr 2 c do SWZ). 
Pytanie 16: 

dot.: zał. nr 2c do SWZ (projekt umowy na szalety) §9 ust. 1
Zamawiający określa, iż Wykonawca zobowiązuje się do posiadania ubezpieczenia OC z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej na kwotę stanowiącą co najmniej równowartość wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 umowy, ważnego przez cały okres realizacji zamówienia i zobowiązuje się w terminie 3 dni od podpisania umowy do przedłożenia Zamawiającemu kopii poświadczonych za zgodność z oryginałem umowy ubezpieczania (lub polisy). Prosimy o określenie na jaką konkretną wartość ma być zawarta polisa OC, której posiadaniem ma się wykazać Wykonawca. Określenie wartości wymaganej polisy OC na wartość wynagrodzenia utrudnia proces uzyskania polisy na wymaganą wartość, ponieważ Wykonawca może rozpocząć starania w zakresie uzyskania polisy/aneksu do polisy dopiero po wyborze oferty. Celem zapewnienia przejrzystości postępowania i uczciwej konkurencji, wnosimy do Zamawiającego o określenie stałej wartości, na jaką ma opiewać polisa OC, na przykład na 1 000 000,00 zł. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedź jak dla pytania nr 6.

Pytanie 17:

dot.: zał. nr 2c do SWZ (projekt umowy na cmentarze) §11 ust. 1 pkt 11

W §7 ust. 4 Zamawiający określa, iż w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy. W tym celu Zamawiający wraz z Wykonawcą winni ustalić wartość faktycznie wykonanych przez Wykonawcę usług, a Wykonawca zobowiązuje się współpracować z Zamawiającym w tym zakresie. Ponadto w §11 ust. 1 pkt 11 określa z karę na Wykonawcę w wysokości 15% wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 Umowy. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą wykreślenie zapisów w §11 ust. 1 pkt 11 bądź korektę zapisów w taki sposób, aby nie wymierzać kary dla Wykonawcy z powodu zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, dającej prawo Zamawiającemu na rozwiązanie umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Treść § 11 ust. 1 pkt 11) Umowy (Załącznik nr 2c do SWZ) otrzymuje brzmienie:

„w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn, o których mowa w § 7, z wyłączeniem § 7 ust. 4 – w wysokości 15% wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1) Umowy.
Pytanie 18:

dot.: zał. nr 2c do SWZ (projekt umowy na cmentarze) §10 ust. 10

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie zapisu

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający usuwa § 10 ust. 10 Umowy (Załącznik nr 2c do SWZ).
B.
Pytania i udzielone na nie odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców. 

C.
Mając na uwadze treść pytań i udzielonych odpowiedzi w zakresie Załączników nr 2b i 2c do SWZ oraz w części analogiczne zapisy Załącznika nr 2a do SWZ, Zamawiający zmienia treść projektu umowy dla części 1 w ten sposób, że § 11 ust. 1 pkt 12) otrzymuje brzmienie – „w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn, o których mowa w § 7, 
z wyłączeniem § 7 ust. 4 – w wysokości 15% wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1) Umowy”
C.
Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany SWZ:
	W pkt 14.2. i 14.3. SWZ przed zmianą jest:


14.2. Termin składania ofert: 15.11.2021 r., godzina 10:00.

14.3. Termin otwarcia ofert: 15.11.2021 r., godzina 10:30.

	W pkt 14.2. i 14.3. SWZ po zmianie jest:


14.2. Termin składania ofert: 19.11.2021 r., godzina 10:00.
14.3. Termin otwarcia ofert: 19.11.2021 r., godzina 10:30.
	W pkt 15.1. SWZ przed zmianą jest:


15.1. Wykonawca jest związany ofertą do 12.02.2022 r.

	W pkt 15.1. SWZ po zmianie jest:


15.1. Wykonawca jest związany ofertą do 16.02.2022 r.
D.
Wraz  z niniejszym pismem, Zamawiający publikuje:

· Specyfikację Warunków Zamówienia,

· Załącznik nr 1b do SWZ,

· Załączniki nr 2a-c do SWZ,

obejmujące zaktualizowaną w wyniku dokonanych zmian treść.
E.
Zamawiający informuje, że dokonane zmiany powodują zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w dniu 18.10.2021 r. 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 2021/S 202-527895.
